МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

 14 февраля 2023 г. № 48

г. Гудермес

О подготовке к проведению мониторинга по выявлению готовности

каждого учителя к реализации ФООП

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью организации применения

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года

№ 413 (далее – обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства

просвещения РФ от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О направлении

информации», Приказом Министерства образования и науки ЧР от 05 декабря

2022 года № 1708-п «О переходе на обновленный федеральный

государственный стандарт среднего общего образования», приказа МУ

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 06

декабря 2022 года № 325 «О переходе на обновленный федеральный

государственный стандарт среднего общего образования» в целях

нормативного, правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленных ФГОС СОО, в МБОУ «Гудермесская Гимназия №3

имени Даны Дадаговой»

приказываю:

1. Провести мониторинг по выявлению готовности каждого учителя

к реализации ФООП. Срок исполнения: с 15 марта по 31 марта 2023 года.

2. Создать комиссию для проведения мониторинга по выявлению

готовности каждого учителя к реализации ФООП и утвердить её состав

согласно приложению №1.

3. Комиссии разработать диагностический инструментарий по

выявлению профессиональных затруднений педагогов к реализации ФООП.

Срок исполнения: до 01 марта 2023 года.

4. Разработать план-график повышения квалификации педагогов и

управленческой команды по вопросам введения ФООП. Срок исполнения: до

01 марта 2023 года.

5. Назначить ответственным за проведение мониторинга

заместителя директора по МР Мусаеву Л.Л.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Х.М. Дадагова

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гудермесская

Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

№ 48 от 14.02.2023 г.

Состав комиссии

№

п.п.

ФИО Должность

1. Бушуева Мархет Абдулхажиевна Заместитель директора по УР

2. Каимова Ровзан Геланиевна Заместитель директора по УР

3. Денисултанова Хава Турпал-Алиевна Заместитель директора по УР

4. Маллаалиева Лариса Умаровна Заместитель директора по ВР

5. Мусаева Лайла Лемиевна Заместитель директора по МР

6. Абдукаримов Имран Ильясович Заместитель директора по ИКТ

		2023-05-16T17:29:15+0300
	Дадагова Хава Магомедовна